
 

 

 
SELECCIÓN DEL CONTRATISTA 

 

INVITACIÓN  ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-073-2014 

 

Pbx:  (1) 287 01 44 

Carrera 13 Nº 28 -01 Piso 8º Edif Palma Real  

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co  

Fax:  

(1) 287 01 44 ext: 109 

 

 

 

Objeto: Desarrollar un curso del idioma Chino Mandarín, en cinco niveles, hasta 

para treinta (30) personas, dirigido a prestadores de servicios turísticos 

relacionados con este mercado; prioritariamente, al personal vinculado a las 

agencias de viajes que hacen parte del Memorando de Entendimiento, suscrito 

entre la Administración Nacional de Turismo de China y el Ministerio de Comercio, 

Industria y Turismo de Colombia  

 

FONDO NACIONAL DEL TURISMO  FONTUR 

 

CONSIDERANDO 

 

PRIMERO: Que el FONDO NACIONAL DEL TURISMO - FONTUR, el día veintiocho (28) de 

marzo de 2014, publicó en la página web de FONTUR, los Términos de la Invitación Abierta a 

Presentar Ofertas FNT- 073 de 2014. 

 

SEGUNDO: Que el día siete (7) de abril de 2014, fecha establecida para el cierre y entrega de 

propuestas, según los términos fijados en el cronograma de la invitación FNT- 073 de 2014, se 

recibieron las siguientes propuestas: 

 

PROPONENTES 

UTEM FUNDACION EDUCATIVA METROPOLITANA 

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL 

 

TERCERO: Que el Comité de Evaluación del FONDO NACIONAL DEL TURISMO, procedió a 

verificar el cumplimiento de los criterios habilitantes de carácter jurídico y técnico y por tanto se 

solicitaron subsanables jurídicos al proponente: UTEM Fundación Educativa Metropolitana. Con base 

en la información aportada por el proponente requerido, la verificación de los requisitos habilitantes 

fue la siguiente: 

 

Proponente 

 

Jurídico Técnico 

Cumple No Cumple Cumple No Cumple 

UTEM FUNDACION EDUCATIVA 

METROPOLITANA 

 

 

X 

  

 

 

 

 

X 

 UNIVERSIDAD PEDAGOGICA 

NACIONAL 

 

 

X 

  

X 

 

 

 

 

http://www.fontur.com.co/


 

 

 
SELECCIÓN DEL CONTRATISTA 

 

INVITACIÓN  ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-073-2014 

 

Pbx:  (1) 287 01 44 

Carrera 13 Nº 28 -01 Piso 8º Edif Palma Real  

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co  

Fax:  

(1) 287 01 44 ext: 109 

 

Proponente 

 
Experiencia 

Especifica 

Valor de la 

Propuesta 

Económica 

Calificación 

Final 

 UNIVERSIDAD 

PEDAGOGICA 

NACIONAL 

0 100 

 

100 

 

CUARTO: Que surtido lo anterior, el Comité de Evaluación del FONDO NACIONAL DEL 

TURISMO, procedió a calificar las propuestas habilitadas así: 

 

PROPONENTES CALIFICACIÓN 

 UNIVERSIDAD PEDAGOGICA 

NACIONAL 

 

100 PUNTOS 

 

QUINTO: Que dentro del plazo establecido en el cronograma de la Invitación Abierta a Presentar 

Ofertas FNT- 073 de 2014, no se presentaron observaciones al Informe de Evaluación publicado 

el día veintiuno (21) de abril de 2014.  

 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

 

PRIMERO. Seleccionar a la UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL, para la ejecución del 

contrato objeto de la invitación Abierta a Presentar Ofertas FNT  073 de 2014.  

 

SEGUNDO. Comunicar la decisión al señor JUAN CARLOS OROZCO CRUZ, identificado con la 

Cédula de Ciudadanía No. 93.335.090 expedida en Mariquita, quien actúa en calidad de 

Representante Legal de la  UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL. 

 

TERCERO. Publicar el presente documento en el sitio web de FONTUR www.fontur.com.co  

 

Dado en Bogotá D.C. a los veinticuatro (24) días del mes de abril de 2014. 

 

 

 

(Original firmado en carpeta) 

ADRIANA MARÍA CASTRILLON BEDOYA 
Representante Legal Suplente FIDUCOLDEX S.A.  

Actuando como Vocera del Patrimonio Autónomo 

Fondo Nacional de Turismo FONTUR 

 
Proyecto Andrea Morales.  

Revisó Carolina Miranda Escandón. 

Aprobó: Paola A. Santos Villanueva. 

 

http://www.fontur.com.co/
http://www.fontur.com.co/

